PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

29.04.2016                                                                                                         № 455-21/6
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства Пензенского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов от 11.04.2016 № 33,  Пензенского областного отделения Союза филателистов России от 11.03.2016,                              ООО «Остеомед-Экспорт» от 01.04.2016, в соответствии с Положением                               «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) за многолетний добросовестный плодотворный труд, активное участие в общественной и культурной жизни города Пензы, большой вклад в работу по пропаганде и сохранению исторического и культурного наследия Сурского края Зименкова Владимира Николаевича, директора ГБУК «Пензенский государственный краеведческий музей»;

2) за многолетнюю плодотворную творческую деятельность по пропаганде и сохранению исторического и культурного наследия Сурского края, большой вклад в духовно-нравственное и эстетическое воспитание молодежи города Пензы Москалёва Бориса Васильевича, ветерана труда, заместителя председателя Пензенского областного отделения Союза филателистов России;

3) за многолетний добросовестный труд, активное участие в социальной и общественной деятельности, личный вклад в развитие местного самоуправления и предпринимательства в городе Пензе Овчаренко Анатолия Ивановича, генерального директора ООО «Остеомед-Экспорт», депутата Пензенской городской Думы V и VI созывов, полковника Вооруженных сил Российской Федерации в отставке, ветерана Вооруженных сил Российской Федерации.

2.  Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации.
Глава города                                                                                                   В.П. Савельев